证券代码：605117 证券简称：德业股份 公告编号：2026-012

宁波德业科技股份有限公司

与私募基金合作投资事项进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称 宁波德泰业兴创业投资合伙企业（有限合伙）

投资金额（万元） 8,600

投资进展阶段 完成 终止 交易要素变更 √进展

特别风险提示（如有请勾选）

募集失败

未能完成备案登记

提前终止

发生重大变更

其他：

一、合作投资基本概述情况

为推动公司持续发展，充分利用专业机构的经验和资源，拓宽公司产业布局

和战略视野，宁波德业科技股份有限公司（以下简称“公司”）与宁波曦晨私募

基金管理有限公司、戴志勇和傅凌儿共同出资设立宁波德泰业兴创业投资合伙企

业（有限合伙）（以下简称“合伙企业”）。投资基金认缴出资总额为 11,000

万元，公司作为有限合伙人以自有资金认缴出资人民币 8,600 万元，出资占比

78.18%。具体内容详见公司 2026 年 1 月 21 日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《宁波德业科技股份有限公司与私募基金合作投资公告》

（公告编号：2026-007）。

（一）私募基金管理人/普通合伙人/执行事务合伙人

1、宁波曦晨私募基金管理有限公司基本情况

法人/组织全称 宁波曦晨私募基金管理有限公司

协议主体性质
√私募基金

□其他组织或机构

企业类型 有限责任公司

统一社会信用代码
√ 91330206MA2KQC3E7B
□ 不适用

备案编码 P1074602

备案时间 2023年 6月 26日
法定代表人/执行事务

合伙人
史承

成立日期 2023年 1月 13日

注册资本/出资额 1,000万元

实缴资本 1,000万元

注册地址
浙江省宁波市北仑区大碶街道庙前山路 178号 1幢 1
号 172室

主要办公地址
宁波市鄞州区中山东路 1800号国华金融中心 2301-1
室

主要股东/实际控制人 史承

主营业务/主要投资领

域
私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务

是否为失信被执行人 □是 √否

是否有关联关系

□有
□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______
√无

2、关联关系或其他利益关系说明

与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关

联关系或相关利益安排，不存在一致行动关系，亦不存在以直接或间接形式持有

公司股份的情形。

（二）有限合伙人

1、戴志勇

姓名 戴志勇

性别 男

国籍 中国

通讯地址 浙江省宁波市海曙区******

是否为失信被

执行人
□是 √否

是否有关联关

系

□有
□控股股东、实际控制人及其一致行动人

□董监高

□其他：________
√无

2、傅凌儿

姓名 傅凌儿

性别 女

国籍 中国

通讯地址 浙江省宁波市鄞州区******

是否为失信被

执行人
□是 √否

是否有关联关

系

□有
□控股股东、实际控制人及其一致行动人

□董监高

□其他：________
√无

二、本次对外投资要素变更情况

（一）协议进展情况

经全体合伙人友好协商，同意对合伙企业投资决策委员会的组成、提名及表

决进行修订，原合伙协议其他条款继续有效。全体合伙人于 2026 年 2 月 3 日签

订了合伙协议之补充协议，调整内容如下：

原合伙协议第 4.3 条原文为：“由执行事务合伙人组建投资决策委员会负责

项目的投资决策。投资决策委员会共有 5人组成，由普通合伙人提名 3人、由有

限合伙人宁波德业科技股份有限公司提名 1人、由有限合伙人傅凌儿提名 1人，

均由执行事务合伙人任命。”“投资决策委员会会议根据项目需要不定时召开，

可以采取现场会议、电话会议或通讯表决方式进行。对于投资决策委员会所议事

项，投资决策委员会委员一人一票，除本协议另有约定外，投资决策委员会就其

职权范围内的事项作出决议须经五分之三（含）以上委员同意方可通过。”

补充协议将该条变更为：“由执行事务合伙人组建投资决策委员会负责项目

的投资决策。投资决策委员会共有 6人组成，由普通合伙人提名 3人、由有限合

伙人宁波德业科技股份有限公司提名 2人、由有限合伙人傅凌儿提名 1人，均由

执行事务合伙人任命。” “投资决策委员会会议根据项目需要不定时召开，可

以采取现场会议、电话会议或通讯表决方式进行。对于投资决策委员会所议事项，

投资决策委员会委员一人一票，除本协议另有约定外，投资决策委员会就其职权

范围内的事项作出决议须超过三分之二（不含三分之二）委员同意方可通过。”

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

公司参与创业投资基金的设立，旨在借助专业机构的力量及资源优势，在确

保公司主营业务稳健发展的前提下，为公司未来的产业升级、技术升级、生产自

动化等新质生产力提前布局，有效推进公司业务发展，促进公司整体战略目标的

实现，提升公司综合竞争优势和核心竞争力。同时，以自有资金参与投资，也有

助于通过市场化投资运作手段，提升公司自有资金使用效率。公司作为有限合伙

人，以出资额为限对合伙企业债务承担有限责任。公司将密切关注基金运作、管

理、投资决策及投后管理进展情况，防范和规避投资风险，维护公司投资资金的

安全。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波德业科技股份有限公司董事会

2026年 2月 4日

	一、合作投资基本概述情况
	（一）私募基金管理人/普通合伙人/执行事务合伙人
	1、宁波曦晨私募基金管理有限公司基本情况
	2、关联关系或其他利益关系说明

	（二）有限合伙人
	1、戴志勇

	二、本次对外投资要素变更情况
	三、对公司的影响及拟采取的应对措施